
(_j 

Flexela Service Group GmbH

Waschsalon und Bügelsalon Straubing

Landshuter Str.12 'ia' 0 9421/ 600 7450 info@flexela.de 
FLEXELA 94315 Straubing '; 0 9421 / 600 7459 www.flexela.de 

S!RVJCl GP.OUP 

Seite 1 / 2 

Handbügeln 

Oberbekleidung 

am gefaltet am gefaltet am gefaltet 
Bügel* Bügel* Bügel* 

Hemd 2,80 € 4,00€ Stoftbose 4,60€ Strickjacke 2,30€ 2,80€ 
Damen 

Hose Herren 4,60 € 2,80 € 4,20 € Sweatjacke 2,30€ 2,80€ 

Jeans 

5,20€ Damenbluse 

2,80€ Rüschenbluse 4,20 € Pullover 3,75€ 4,20€ 

Bügelfaltenhose 5,20€ 5,75€ Rock 3,75 € 4,00€ Pullunder 2,80 € 3,75€ 

Shorts 3,45€ 4,00 € Faltenrock 6,90€ T-Shirt 1,15 € 1,75 € 

Overall 5,75€ 6,90€ Kleid kurz 2,80€ 3,75€ Polo-Shirt 1,75€ 2,30€ 

Kittel 3,75€ 4,20€ Kleid midi/lang 3,75€ 4,20€ Mantel 9,80€ 10,95€ 

Berufsjacke 3,75 € 4,20€ Kleid festlich 13,80 € Jacke 6,90€ 8,00€ 

Berufshose 3,75€ 4,20 € Leinen kleid 9,20€ 10,35€ Sakko/Blazer 5,75 € 6,90€ 

Kinderbekleidung (gefaltet) 

1,15€ * Bitte geben Sie die dafür

1,15 € notwendigen Kleiderbügel dazu.

1,80 € 

0,60€ T-Shirt bis Gr. 140 

1,15 € Jeans bis Gr. 140 

2,80€ Kleid bis Gr. 140 

0,60€ Sonstiges bis Gr. 140 1,80 € 

Falls nicht, verwenden wir 
dafür neue Plastik-Kleiderbügel 

zum Stückpreis von 0,80 €. 

Bügelwäsche mit waschen 
ist doppelter Preis.Mangelwäsche 

2,50€ 

2,50€ 

1,15€ 

4,20€ 

2,80 € 

2,50 € Mitteldecke 

4,20€ Läufer 

4,60€ Tischset 

4,60€ Tischdecke rund  

Tischdecke bis 80x80cm  

Tischdecke bis 100x120cm 3,75€ 
 

1,15€ Kopfkissen 

1,60€ Bettbezug 

2,30 € BettbezugÜbergröße 

2,80€ Bettlaken 

0,60 € Bettlaken Übergröße 

2,50 € Spannbetttuch 

7,00 € Spannbetttuch 5,20€ 
Übergröße 

0,50 € Bettwäsche (1 Garnitur) 5,60€ 

Wäsche (gefaltet) 

Unterhemd/-hose 

Nachthemd 

Schlafanzug (2 Teile) 

Socken (1 Paar) 

Gästehandtuch 

Handtuch 

Badetuch 

Saunatuch 

Geschirrtuch 

Gardine kurz 

Gardine 

Stoffservietten 

50x50cm Stoffservietten 1,00 € Taschentuch 

3,50 € Tischdecken Übergröße 

6,00 € Spitzentischdecken

 0,30 € Stuhlbussen 4,60€ 

Daunenbett 28,75 € Waschenb und Trocknen
Alle Preise verstehen sich incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von derzeit 19%.

Materialbedingter Mehraufwand und erhöhter Arbeitsaufwand wird gesondert berechnet. Zuschlag wird zusätzlich zum 

Stückpreis verrechnet und richtet sich nach der benötigten Bügelzeit pro Kleidungsstück ( 10 Minuten sind im 
Stückpreis enthalten, alle weiteren 5 Minuten entsprechen 1,50 €). Preise gültig bis einschließlich 31.12.2023. 
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Wir holen Ihre Wäsche zu unseren tournusmäßigen Lieferzeiten bei Ihnen zu Hause ab und liefern 
Sie Ihnen nach Fertigstellung wieder ganz bequem direkt an die Haustüre. 
Je Abholung in Straubing 10,00 € 
Außerhalb von Straubing nach Vereinbarung.

Unsere Touren 

Dienstag und Freitag vormittag: 

Schlesische Str. 78, Straubing 

Lieferpreise: 

Im Umkreis bis zu 15 km um Straubing sollte der Bügelpreis mindestens 20 Euro netto betragen, 
ansonsten berechnen wir Ihnen eine Pauschale von 15,00 Euro netto zum Bügelpreis hinzu. 

Expresservice 

Sollten Sie Ihre Bügelwäsche schneller als zur tournusmäßigen Lieferung zurückbenötigen, berechnen 

wir einen Aufpreis von 12,50 € zzgl. 50% je Wäschestück und 0,50 € je gefahrenen Kilometer. 

Preise gültig bis einschließlich 31.12.2022 .
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